[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.05.2008 г.

                      № 112
	Об утверждении Положения о порядке использования бюджет-ных ассигнований резервного фонда администрации  городского поселения "Микунь"

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования городского поселения "Микунь"  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  городского поселения "Микунь" согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации -

О.А.Цветкова

                                                                                   Утверждено

                                                                                    постановлением руководителя

                                                                                    администрации городского
                                                                                    поселения «Микунь»

                                                                                    от 05.05.2008 г.  № 112

                                             Приложение

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  городского поселения "Микунь"

1. Общее положение

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  городского поселения "Микунь"   (далее - резервный фонд).

1.2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расхо-дов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место на территории муниципального района в текущем финансовом году, и мероприятий, не предусмотренных решением Совета городского поселения "Микунь" (далее по тексту - Совет поселения) об утверждении бюджета городского поселения "Микунь" (далее по тексту - бюджет поселения) на соответствующий финансовый год.

2. Порядок формирования резервного фонда

2.1. Резервный фонд формируется за счет средств бюджета поселения.
2.2. Размер резервного фонда определяется решением Совета поселения  об утверждении бюджета муниципального района на соответствующий финансовый год.

3. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на финан-сирование:

- аварийно-восстановительных и аварийно-спасательных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций и их предупреждений, имевших место в текущем финансовом году;

-  социально значимых и иных мероприятий, имеющих местное значение;

- проведение неотложных ремонтных и восстановительных работ на муниципальных объектах;

- единовременной материальной поддержки гражданам на непредвиденные и неотложные нужды, оказавшимся в тяжелом материальном положении, трудной жизненной ситуации;

- поддержки общественных организаций и объединений;
- проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам  местного значения;

- выплаты разовых премий и награждения ценными подарками в связи с юбилейными датами коллективов, организаций и юбилейными датами отдельных лиц и оказание разовой материальной помощи граждан;
- других непредвиденных расходов и мероприятий, не предусмотренных бюджетом поселения на соответствующий финансовый год, но требующих безотлагательного решения.

3.2. Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются на основании распоряжения руководителя администрации  городского поселения "Микунь".
3.3. Проекты распоряжений руководителя администрации  городского поселения "Микунь"   о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда с указанием размера выделяемых ассигнований и направлений их расходования готовятся по поручению руководителя администрации  ответственным лицом.

Использование бюджетных ассигнований на цели, не предусмотренные распоряжением руководителя администрации  городского поселения "Микунь"  не допускается.

4. Контроль за использованием бюджетных ассигнований резервного фонда

4.1. Распорядителем средств резервного фонда является руководитель администрации  городского поселения "Микунь", который единолично решает необходимость использования бюджетных ассигнований резервного фонда в пределах сумм, предусмотренных в бюджете поселения на соответствующий финансовый год, и в соответствии с настоящим Положением.

4.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальным и годовому отчетам об исполнении бюджета поселения.
4.3. Распоряжения руководителя администрации  городского поселения "Микунь", не исполненные частично или в полном объеме в течение финансового года, в котором они приняты, утрачивают силу с завершением финансового года.

_______________________________